ПРОТОКОЛ

ДВЕНАДЦАТОЙ СЕССИИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

от 23  декабря 2013 года

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

          2. О бюджете МО сельского поселения «Подзь» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге»

4. Об утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность

5. Об утверждении Правил обращения лиц,  замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления

[image: image1.png]

                       «Подз» сикт                                                                                                             Совет сельского

                овмöдчöминса Сöвет                                                                                                   поселения «Подзь»
СЁРНИГИЖÖД

Протокол

ДВЕНАДЦАТОГО  ЗАСЕДАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

23 декабря 2013 года

(Республика Коми, Койгородский района, пст Подзь)

Установленное число депутатов – 10
Избрано депутатов – 10

Председательствовал: Башманов В.А. – глава сельского поселения «Подзь»

Секретарь заседания – Шишкина Н.В.

Открывает двенадцатое заседание Совета сельского поселения «Подзь» - Мяус А.П. – зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

Присутствуют на заседании – 8 депутатов (список прилагается)

     Председательствующий заседания оглашает проект повестки заседания Совета.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

            2. О бюджете МО сельского поселения «Подзь» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге»

4. Об утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность

5. Об утверждении Правил обращения лиц,  замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления
Голосовали о принятии проекта повестки дня за основу:
«за» - 8 депутатов

«против» - нет

«воздержались» - нет

       1.  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

 2. О бюджете МО сельского поселения «Подзь» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге»
С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

4. Об утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

5. Об утверждении Правил обращения лиц,  замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления
С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус
	«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	23 декабря
	2013 г.
	№
	III-12/42

	       (Республика Коми , п. Подзь)

О бюджете МО сельского поселения

«Подзь» на 2014 год и

 плановый период 2015 и 2016 годов

 Руководствуясь  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального образования  сельского поселения «Подзь»

Совет  сельского поселения «Подзь» РЕШИЛ:

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения «Подзь» на 2014 год:

общий объем доходов в сумме 2872,4 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 2872,4 тыс. руб.;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения «Подзь» на 2015 год:

общий объем доходов в сумме 2331,9 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 2331,9 тыс. руб.;

3. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения «Подзь» на 2016 год:

общий объем доходов в сумме 2808,0 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 2808,0 тыс. руб.;

4. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2015 год в сумме 53,8 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 131,5 тыс. руб.

Статья 2.  Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств сельского поселения «Подзь» в 2014 году, в сумме 0 тыс. руб., на 2015 год в сумме 0 руб. и на 2016 год в сумме 0 руб.

Статья 3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Подзь»:

  1. в 2014 году в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.
  2. в плановом периоде  2015  и 2016 годов  в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4.  Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения «Подзь»:

1. на 2014 год по разделам и  подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. в плановом периоде  2015  и 2016 годов  в суммах согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения «Подзь» с распределением бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1. на 2014 год согласно приложению 5 к  настоящему решению.
2. в плановом периоде  2015  и 2016 годов  в суммах согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Подзь»:

1.  на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. в плановом периоде  2015  и 2016 годов  в суммах согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 7. Утвердить перечень  главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Подзь» на 2014-2016 года согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Подзь» согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 9. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения «Подзь» согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 10.
       1.Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения «Подзь»  на 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
       2.Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения «Подзь» на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

       3.Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения «Подзь» по состоянию на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Подзь» в сумме 0 тыс. рублей.

       4.Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения «Подзь» по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Подзь» в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2017 года в сумме 0  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Подзь» в сумме 0 тыс. рублей.

      5.Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения «Подзь» в 2014 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

      6.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения «Подзь» в 2015 году в сумме 0,0 тыс. рублей  и в 2016 году в сумме 0,0 тыс.рублей.

Статья 11. Установить, что денежные средства, внесенные участниками торгов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета сельского поселения «Подзь».

Статья 12.  Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Подзь», связанные с особенностями  исполнения бюджета сельского поселения  и (или) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями  средств бюджета сельского поселения:

1) распределение главным распорядителям средств  бюджета  остатков средств бюджета сельского поселения, образовавшихся  на 1 января 2014 года  за счет не использованных в 2013 году  межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

2) получение дополнительных средств в виде межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов и кодам классификации операций сектора государственного управления.

Статья 13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых органам местного самоуправления муниципального района «Койгородский» полномочий в соответствии с заключенным соглашением между органами местного самоуправления  муниципального района «Койгородский» и сельского поселения:

1. на 2014 год  в сумме 108,6 тыс. руб.

2. на 2015 год  в сумме 93,5 тыс. руб.

3. на 2016 год  в сумме 91,3 тыс. руб.

Статья 14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 1 января 2014 года.
Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь» -

А. П. Мяус
СПИСОК ДЕПУТАТОВ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

1. Башманов Владимир Александрович

2. Горохводацкий Владимир Николаевич

3. Коваль Лидия Аркадьевна

4. Кривуцкий Андрей Михайлович

5. Лямзин Алексей Сергеевич

6. Мяус Анна Павловна

7. Переходько Светлана Васильевна

8. Походаева Надежда Константиновна

9. Шишкина Наталья Владимировна

Список приглашенных
на двенадцатую сессию Совета сельского поселения «Подзь»
1. Кузьмина А.И. – главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»